
                                 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 27896/23.06.2017 

                                                                               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

   από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 14ης Τακτικής Συνεδρίασης 

        του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  207/2017                                                              ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για επιβολή προστίμου που αφορά 

ρύπανση από υπαίθρια διαφήμιση σύμφωνα με το 

άρθρο 22 § 1 του Κανονισμού Προστασίας του 

Περιβάλλοντος 

Σήμερα την 22η  Ιουνίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. 26613/16.06.2017 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που 

δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλους την  16.06.2017. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

 ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

& ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Οι Δ.Σ. κ.κ  Σταματόπουλος Γ., Κυριακοπούλου Π. & Κουτσιανάς Π.  αποχώρησαν  στο 2ο θέμα της ημερήσιας 

διατάξεως και μέχρι πέρατος αυτής  
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 22ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για επιβολή 

προστίμου που αφορά ρύπανση από υπαίθρια διαφήμιση σύμφωνα με το άρθρο 22 § 1 του 

Κανονισμού Προστασίας του Περιβάλλοντος. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 25407/09.06.2017 έγγραφο της 

Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Κατόπιν αυτοψίας που ενήργησε η υπηρεσία μας την 01/06/2017, διαπιστώθηκε στις 

οδούς Ιπποδαμείας, Ευρυδίκης, Αφροδίτης, Ανδρομάχης σε κολώνες ηλεκτροφωτισμού και έξω από 

τα σχολεία 3Ο Γυμνάσιο και 2ο Λύκειο η ύπαρξη διαφημιστικών αφισών με την ένδειξη «ΕΚΚΕΝΤΡΟ 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ- ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΡΩΝΗ». Υπεύθυνος: ΤΣΙΡΩΝΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,  Α.Φ.Μ. 136952699, διεύθυνση Ιπποδαμείας 96 και τηλ. 210-

2633233. Συγκεκριμένα βρέθηκαν: στην οδό Ιπποδαμείας δύο (2) αφίσες, στην οδό Ευρυδίκης δύο 

(2) αφίσες, στην οδό Αφροδίτης δύο (2) αφίσες, στην οδό Ανδρομάχης δύο (2) αφίσες, στο 3ο 

Γυμνάσιο μία (1) αφίσα και στο 2ο Λύκειο μία (1) αφίσα. Σύνολο 10 διαφημιστικές αφίσες. 

Η υπηρεσία την ίδια μέρα στις 10:00 π.μ. ενημέρωσε τηλεφωνικά το φροντιστήριο για την 

απομάκρυνση των αφισών εντός μίας ημέρας, αναφέροντας ότι υπάρχει πρόστιμο σύμφωνα με τον 

Κανονισμό Προστασίας του Περιβάλλοντος σχετικά με την υπαίθρια διαφήμιση. Στις 2/6/2017 σε 

επανέλεγχο (και παρά τις συστάσεις της υπηρεσίας μας), οι αφίσες δεν είχαν απομακρυνθεί οπότε 

και συντάχθηκε η υπ΄αριθμ. 0648 έκθεση ελέγχου.  

Το πρόστιμο που προβλέπεται βάση του άρθρου 22 παρ. 1 του Κανονισμού Προστασίας 

του Περιβάλλοντος του δήμου ανέρχεται στο ποσό των 25 ευρώ Χ 10 αφίσες=250 ευρώ.  

Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ακρόαση του υπεύθυνου του φροντιστηρίου «ΕΚΚΕΝΤΡΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ- ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΡΩΝΗ» όπου ο ίδιος ισχυρίστηκε ότι απομάκρυνε τα 

διαφημιστικά αυτοκόλλητα από τα συγκεκριμένα σημεία όπου ανωτέρω αναφέρονται  
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Να μην επιβληθεί πρόστιμο, στο φροντιστήριο με την επωνυμία «ΕΚΚΕΝΤΡΟ 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ- ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΡΩΝΗ» διότι απομάκρυνε τα 

διαφημιστικά αυτοκόλλητα από κολώνες ηλεκτροφωτισμού και έξω από τα σχολεία 3Ο Γυμνάσιο 

και 2ο Λύκειο η ύπαρξη διαφημιστικών αφισών. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

           

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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